П Р О Т О К О Л  № 5
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

04 августа 2020 года, 09.00                                                                              г. Шахунья

Присутствовали:

	Заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Кузнецов Сергей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Шахунский колледж аграрной индустрии» (по согласованию)
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

Отсутствовали: первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Серов Александр Дмитриевич, начальник юридического отдела  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Белов Александр Валентинович, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области Кархалев Игорь Владимирович.
Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении уведомления *** о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
1. СЛУШАЛИ:

Кузнецов Сергей Александрович:

Рассматривается вопрос о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *** о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов Сергей Александрович:

Сергей Александрович пояснил, что 21 июля 2020 года в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В. Кошелева поступило уведомление *** о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В названном уведомлении указывается обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 22 июля 2020 года его дочь ***  будет регистрировать брак с ***. Его родной брат *** является работником Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья» и занимает должность оператора теплового пункта. Также уведомляю, что мать его супруги *** занимает должность *** Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г.Шахунья».

 Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: *** является председателем наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья», а также непосредственно курирует сферу спорта в городском округе город Шахунья.
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: выход из состава совета, не принятие мер, по оказанию преимуществ в отношении оператора теплового пункта и главного бухгалтера Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г.Шахунья».
Смирнова Ольга Николаевна представила мотивированное заключение о соблюдении гражданином, замещающим должность муниципальной службы в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Ольга Николаевна пояснила, что 21 июля 2020 года поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от *** в отношении его родственников.
22 июля 2020 года дочь *** заключает брак с ***. Родной брат *** работает в Муниципальном автономном учреждении «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья» и оператором теплового пункта, а мать его супруги *** занимает должность главного бухгалтера.

Изучив должностные обязанности первого заместителя, устные пояснения ***, выявлено, что *** является председателем наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья», а также непосредственно курирует сферу спорта.

Исходя из вышеизложенного, данная ситуация соответствует определению личной заинтересованности, установленному частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 11 частями 1 и 2 статьи 11 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, в том числе в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно.

Исходя из вышеизложенного, считаю, что *** выполнил требования по урегулированию конфликта интересов, так как уведомление было подано заблаговременно.

РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, что *** соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, уведомил в установленные сроки о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей.

3. Установить, что при исполнении *** должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов. В целях исключения возможного конфликта необходимо исключить принятие мер *** по оказанию преимуществ в отношении оператора теплового пункта и главного бухгалтера Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья», внести изменения в состав наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья», вывести из состава наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья» ***
4. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу внести изменения в состав наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья», вывести из состава наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» г. Шахунья» ***
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 5,  «Против» -  _0_,  «Воздержались» - _0_ .

	Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кузнецов Сергей Александрович

	Секретарь комиссии:

	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Смирнова Ольга Николаевна

	Шибаева Татьяна Александровна

	Ельчанинова Татьяна Владимировна